
Nyhedsbrev Kreds 112
Kære medlem
På en solbeskinnet tirsdag, og med det nye
arbejdsår godt i gang, kommer her, det seneste
nye fra din fagforening, Fredericia Lærerkreds –
Danmarks Lærerforening. Jeg håber, at som-
meren har været en dejlig tid med meget tid
til netop det, som er givende for dig og dine. 

Fredericia Lærerkreds

Mette, kredsens sekretær, er gået på delefterløn, og hun er derfor gået ned i tid på
kredskontoret. Mette vil fortsat kunne træffes tirsdag-onsdag og torsdag. Mandag og fredag
vil kredsstyrelsen forsøge at løfte Mettes opgaver, så I kære medlemmer, ikke oplever nogen
forandring. Kredsstyrelsen har samtidig overvejet vores åbningstider, og kontoret vil fra den
2.9.2024 have nye åbningstider for fysisk fremmøde uden aftale. Kontoret vil være åbent
mandag til torsdag fra 9.00 til 15.00 og fredag fra 9.00 til 13.00.

Overenskomsten 2024 er blevet og vil fortsat blive implementeret på alle vores
overenskomstområder i staten, i kommunen og på det regionale område. I den forbindelse
vil vi tilbyde et løntjek, hvis du er i tvivl, om du er steget nok og/eller om der er andre fejl i din
løn. Du sender bare en mail med en lønseddel fra marts 24 og den nyeste lønseddel til
112@dlf.org Vi vil undersøge lønsedlen nærmere, og du kan få en vurdering om din løn er
korrekt i forhold til overenskomsten.

I overenskomsten er der på det kommunale område i folkeskolen sket en lille justering af
måden hvorpå ancienniteten opgøres på. Hidtil har man kunnet optjene anciennitet ved at
arbejde efter uddannelsen til lærer. Fra den 1.4.2024 kan månedslønnet lærerarbejde som
uuddannet lærer i folkeskolen også tælle med i lønancienniteten. Har du arbejdet som
månedslønnet lærer i folkeskolen inden din læreruddannelse, også for lang tid siden, så find
dokumentation for dette og send dokumentationen sammen med seneste lønseddel til os,
så kigger vi på det sammen. Der vil også komme en særskilt info til ledere og tillidsvalgte
omkring dette. 

mailto:112@dlf.org


På den politiske scene er undervisningsministeren ved at klargøre det fremtidige
ungdomsuddannelsesbillede efter 9.klasse. Flere unge på en erhvervsuddannelse eller noget
lignende er den bagvedliggende dagsorden. Forslaget er bl.a. at droppe 10.klasse, på trods af
at ca. 40.000 elever vælger dette hvert år. Helt lokalt at 10ende i Fredericia har de fleste
elever, der tager en erhvervsuddannelse. Jeg håber, at protesterne fra mange kanter, også fra
DLF, får ministeren til fornuft, og at han reformer i ungdomsuddannelserne efter 10. klasse,
det er eleverne bedst tjent med!

Lokalpolitisk i Fredericia er det budgettid, og man må efterhånden sige sparetid igen.
Fredericia byråd vil spare de næste to år, bl.a. med baggrund i en mulig tabt retssag, som kan
have økonomiske konsekvenser for kommunen. Skoleområdet har været ramt af besparelser
igen og igen i de seneste år og forhåbentlig kan vi gå fri denne gang, men Fredericia
Lærerkreds er klar til at kæmpe elevernes, lærernes og folkeskolens sag – også i dette budget.

Husk du er altid velkommen til at kigge forbi, skrive og/eller ringe til kredsen, hvis du har
spørgsmål, problematikker eller en undren over hvad vi gør eller ikke gør.

Reserver datoen for åbent kursus for aktive medlemmer på Gl. Avernæs den 25. – 26. Oktober

Med venlig hilsen 
Per Breckling 


